

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 605 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 03 февраля 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 30 человек, что составляет 67% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 03 февраля 2023 года.

повестка дня:

- 1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора
- 2. О приеме в члены СРО ААС
- 3. О смене статуса члена СРО ААС
- 4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

<u>По первому вопросу</u>

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

- 1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых аудиторов) 3 претендентам:
 - 1. Курчева Дарья Владимировна;
 - 2. Михайлова Наталья Александровна;
 - 3. Рушева Ирина Андреевна

Решение принято единогласно

По второму вопросу

Протокол № 605 заседания Правления СРО ААС от 03 февраля 2023 г.

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторские организации:

- 1. ООО «Альфа Аудит», Пермский край;
- 2. ООО «Аудит-сервис», Московская область;
- 3. ООО «ПРОФАУДИТ», Республика Башкортостан

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 6 аудиторам:

- 1. Безуглова Наталья Дмитриевна, ОРНЗ 21006009551, Волгоградская область;
- 2. Коморина Ирина Николаевна, ОРНЗ 22006137093, Кемеровская область Кузбасс;
- 3. Куксова Ольга Борисовна, ОРНЗ 21006007391, Краснодарский край;
- 4. Овчаренко Нина Павловна, ОРНЗ 21806086331, Ростовская область;
- 5. Ткаченко Татьяна Вячеславовна, ОРНЗ 21606062624, Курская область;
- 6. Фетискина Марина Петровна, ОРНЗ 22006008966, г. Москва.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 12 аудиторов:

- 1. Веселова Ольга Геннадиевна, ОРНЗ 22006035371, г. Москва;
- 2. Власова Елена Анатольевна, ОРНЗ 21706024318, Самарская область;
- 3. Голубев Павел Васильевич, ОРНЗ 22006118823, г. Москва;
- 4. Горбачевская Марина Николаевна, ОРНЗ 22006040016, Республика Крым;
- 5. Дробыш Наталия Валерьевна, ОРНЗ 22006087086, г. Москва;
- 6. Епифанова Любовь Алексеевна, ОРНЗ 22006099383, Московская область;
- 7. Каримова Насима Шакировна, ОРНЗ 21706044412, Тюменская область;
- 8. Кладова Ольга Георгиевна, ОРНЗ 22006100373, Удмуртская Республика;
- 9. Пронина Евгения Владимировна, ОРНЗ 22006136676, г. Москва;
- 10. Сахарова Лариса Анатольевна, ОРНЗ 21206047803, г. Москва;
- 11. Харченко Надежда Павловна, ОРНЗ 22006156768, Омская область;
- 12. Шепелева Светлана Николаевна, ОРНЗ 21706026906, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3 индивидуальных аудиторов:

- 1. Кожевникова Ольга Николаевна, ОРНЗ 21006006985, г. Москва;
- 2. Костюкевич Юлия Михайловна, ОРНЗ 22006070763, Московская область;

3. Шанина Анна Ивановна, ОРНЗ 21606083763, Кемеровская область – Кузбасс.

Решение принято единогласно

- 4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6 аудиторских организаций:
 - 1. ООО «АФ «АКЦЕПТ», ОРНЗ 11006007142, г. Москва;
 - 2. ООО «Инвест-Аудит», ОРНЗ 11606063760, Республика Башкортостан;
 - 3. ООО «ЦАУ «Константа», ОРНЗ 12006058364, Свердловская область;
 - 4. ООО АКФ «РАЙС АУДИТ», ОРНЗ 12006010978, г. Москва;
 - 5. ООО Аудиторская фирма «ЭСКУДО», ОРНЗ 11606068440, г. Москва;
 - 6. ООО АФ «АЛГЕС-АУДИТ», ОРНЗ 11606056716, Саратовская область.

Решение принято единогласно

- 4.4. Прекратить членство в СРО AAC с 15.02.2023 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту работы) 2 аудиторских организаций:
 - 1. ООО «Апостериори-Консалт», ОРНЗ 11606057651, г. Москва;
 - 2. ООО КАФ «ЛАНО-АУДИТ», ОРНЗ 12006041376, г. Москва.

Решение принято единогласно

- 4.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 4 аудиторов:
 - 1. Матушина Елена Александровна, ОРНЗ 21706021631, Саратовская область;
 - 2. Петрусёва Лилия Михайловна, ОРНЗ 21206041222, Республика Карелия;
 - 3. Чекмарев Евгений Александрович, ОРНЗ 22006111443, г. Москва;
 - 4. Шеметов Владимир Владимирович, ОРНЗ 21506012414, Свердловская область.

Решение принято единогласно

- 4.6. Прекратить членство в СРО ААС в связи с реорганизацией 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО «АФ ГНК», ОРНЗ 11606048572, Ярославская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секрета	рем Правления СРО ААС Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС _	И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова